
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Riscossioni Pagamenti e Tributi

DETERMINAZIONE N. 1324 DEL 03/07/2023

OGGETTO: Attribuzione incarico di “Economo Provinciale”

IL DIRIGENTE

Premesso che:
- con Decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 e successive mm. e ii. è stato conferito l’incarico di

Dirigente del Settore Amministrativo Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con Determinazione dirigenziale n.1117 del 10/06/2022 è stato conferito l’incarico di Responsabile del

Servizio – Posizione organizzativa per il Servizio Riscossioni, Pagamenti, Tributi alla Dott.ssa Giovanna
Clarizia;

Considerato che con Deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Provinciale di
Benevento n. 31 del 28/11/2013 è stato approvato il Regolamento di Economato della Provincia di Benevento;

Atteso che ai sensi dell’art. 4 comma 1 del suddetto Regolamento è necessario provvedere alla nomina
dell’Economo Provinciale, affidando la funzione ad un dipendente di ruolo a tempo indeterminato avente una
qualifica non inferiore alla categoria “C” e un profilo professionale inquadrato nell’area economico-finanziaria;

Vista la disposizione dirigenziale prot. n. 15386 del 6/7/2022 con la quale veniva nominato Economo
Provinciale il dr. Romano Caporaso fino alla data del 30/6/2023;

Vista la disposizione dirigenziale prot. n. 15879 del 22/6/2023 di attribuzione incarico di Economo Provinciale
alla dr.ssa Patrizia Scocca, a decorrere dal 1/7/2023;

Dato atto che la dott.ssa Patrizia Scocca è in possesso dei requisiti di cui all’anzidetto art. 4 del citato
Regolamento Provinciale;

Vista la delibera presidenziale n. 146 del 30/5/2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione
(DUP) relativo al periodo 2023/2025;

Vista la delibera presidenziale n. 151 del 31/5/2023 di approvazione dello schema di Bilancio di Previsione
2023/2025;

Attesa la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;



2

Attestata la regolarità tecnica e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.
Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

per tutto quanto sopra
D E T E R M I N A

1) di prendere atto della disposizione prot. n. 15879 del 22/6/2023, di cui in premessa;

2) di incaricare la dipendente Patrizia Scocca a svolgere le funzioni di Economo della Provincia di
Benevento, con decorrenza 1/7/2023;

3) di dare atto che la dr.ssa Patrizia Scocca assume la qualità di agente contabile dell’Ente, soggetto alla
vigilanza del responsabile del servizio e alla giurisdizione della Corte dei Conti;

4) di dare atto che non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti nel caso di specie e dunque di
non trovarsi in posizione di conflitto d’interesse ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione
e per la Trasparenza Triennio 2022/2024 – aggiornamento annualità 2022 – adottato con Delibera
Presidenziale n.105 del 3.5.2022;

5) di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito

istituzionale della Provincia di Benevento www.provincia.benevento.it, così come previsto dall’art. 32,

comma 1, della legge 18/06/2009 n. 69, nonché nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai

sensi del D. Lgs n. 33/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it


3


